
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «18» февраля 2025 г. № 343 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 05 июня 2023 года № 1218 

«Об установлении требований к жилым помещениям, помещениям 

общего пользования, предоставляемым при переселении из границ 

территории, подлежащей комплексному развитию жилой застройки» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 

30.06.2021 № 326-пп (ред. от 17.01.2025) «О комплексном развитии территорий в 

Архангельской области», пунктом 2 частью 7 статьи 32.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что жилые помещения, помещения общего пользования, 

предоставляемые при переселении из границ территории, подлежащей комплексному 

развитию жилой застройки, должны быть расположены в многоквартирных домах годом 

постройки не ранее 2000 года, за исключением многоквартирных жилых домов в 

кирпичном исполнении не ранее 1986 года постройки. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                  Д.Д. Шевела 

 

 
 


